
 
Na osnovu člana 15 stav 7 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 

80/08, 14/17 i 28/18), Vlada Crne Gore je, na sjednici od_________ 2022. godine, 
donijela 

 
R J E Š E NJ E 

O RAZRJEŠENJU SAVJETNICE ZAMJENIKA GLAVNOG PREGOVARAČA - 
NACIONALNOG IPA KOORDINATORA  

 
 

1. Razrješava se IRENA BOŠKOVIĆ dužnosti savjetnice zamjenika glavnog 
pregovarača – Nacionalnog IPA koordinatora. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Glavna pregovaračica za pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji 
je, saglasno članu 15 stav 7 Uredbe o Vladi Crne Gore, predložila da Vlada Crne 
Gore razriješi sa mjesta savjetnice zamjenika glavnog pregovarača - Nacionalnog 
IPA koordinatora u Kancelariji za evropske integracije, Irenu Bošković. U 
obrazloženju predloga je navela da je Irenu Bošković iz razloga usvojene nove 
sistematizacije potrebno razriješiti dosadašnje funkcije savjetnice zamjenika 
glavnog pregovarača - Nacionalnog IPA koordinatora u Kancelariji za evropske 
integracije i samim tim je neophodno novo imenovanje, budući da stupanjem na 
snagu Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji kabineta predsjednika 
Vlade Crne Gore br. 01-6130 od 12.01.2022. godine, a usvojenog na sjednici Vlade 
od 24.12.2021. godine, isti više ne predviđa zvanje savjetnica zamjenika glavnog 
pregovarača - Nacionalnog IPA koordinatora.  

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog glavne 
pregovaračice za pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji i, saglasno 
svojim ovlašćenjima iz člana 15 stav 7 Uredbe o Vladi Crne Gore, donijela Rješenje 
o razrješenju savjetnice zamjenika glavnog pregovarača - Nacionalnog IPA 
koordinatora Irene Bošković. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 
20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2022. godine 
  

                                           VLADA CRNE GORE 
                                                                                              
                                                                          PREDSJEDNIK 
                                                                   Prof. dr Zdravko Krivokapić 


